CN1~J H.5IS. W5jO()() 1-91

LEI N. 1588/2018
"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2018 DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA,VISA O
CRÉDITO ATENDER DESPESA TÉRMINO DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
INFANTIL-PRO INFÂNCIA E ALTERA OS ANEXOS DO PLANO PLURIANUAL-PPA,
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS (LDO) E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL -
(LOA) , DO CORRENTE EXERCÍCIO DE 2018."

ABIGAIL CATELI DIAS, PrefeitaMunicipalde Alvinlândiaestado
de SãoPaulo , no uso de suas atribuiçõeslegais.

FAZ SABER :que a Câmara Municipalde Alvinlândia aprova e eu
sancionoa seguinteLEI:

ARTIGO LO-Fica o poder Executivo Municipal autorizado a
abertura de crédito adicional especial no orçamento de 2018, para atender
despesas com o Términode Escola Infantil - Pro Infância, no valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais) suplementar as seguintes dotações do
Orçamentovigente:

l-------------PREFEITUR MUNICIPALDEALVINLÂNDIA
02 ----------EXECUTIVO
02.05---------SECRETARIA MUNICIPALDAEDUCAÇÃO
02.05.02 ------------------Divisão do EnsinoInfantil
12 --------------------Educação
12 . 365 -----------Educação Infantil
12. 365 . 0160---------Assistência Educacionalá Criançade Zeroa SeisAnos
12 . 365 .0160.1101.0000 ------ Término da Construçãode EscolaInfantil-Pro Infância
FICHA 410- 4.4.90.51.00 ----- OBRASEINSTALAÇÕES

FONTEDORECURSOS:0.02.13-------210.002 QESE-Transf.SalárioEducação-------IR$ 40.000,00
(quarenta mil reais)

ARTIGO 2.° - O créditoaberto no artigo anterior será cobertocom
recursos provenientes da anulação parcial das seguintes dotações do
Orçamentovigente,suplementado se necessário.
1----------------------------------------------PREFEITURAMUNICIPAL DEALVlNLÂNDIA
02-------------------------------------------- EXECUTIVO
02.18--------------------------------------------- SECRETARIA MUNICIPALDOMEIOAMBIENTE
02.18 ..02----------------------------------------- Divisão do Meio Ambiente
20------------------------------------------------------Agricultura
20 . 601 -------------------------------------------------Promoção da Produção Vegetal
20 . 601 . 0213----------------------------------------- --Proteção ao Meio Ambiente
20.601.0213 . 1095.0000------------------------- --Aquisição de Área para Ampliação do Aterro Sanitário
FICHA - 378 - 4.4.90.61.00 ------------------------AQUISIÇÃO DEIMÓVEIS
FONTEDOS RECURSOS: 0.01.00 -110.000 - ------------RECURSOSPRÓPIOSDOMUNICIPIO------- R$40.000,00

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvinwterra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

C:\'I~J 44.:) 18.405/0001-91

ARTIGO 3.0 - O crédito remanejado e aberto no artigo 1.0 no valor
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), ocorrerá por conta de Recursos
Próprios ,Suplementados se necessários.

ARTIGO4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadasas disposiçõesem contrário.

P.M. "JOÃOMANZANO",27 de Junho de 2018

ABIGAliCATELI DIAS
Prefeita Municipal

Publicadae afixadanesta Secretaria, no lugar de costume e na data supra.

~~~AP IDOC 10 HO CIO
Secretario da AdministraçãoMunicipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294- Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107/3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP e-mail: pmalvin@terra.com.br·Nww.alvinlandia.sp.gov.br